menjadi dasar perbedaan bank Syariah dan bank konvensioanl adalah terletak

pada pengembalian dan pembagian keuntungan yang diberikan oleh nasabah

kepada bank atau yang diberikan oleh bank kepada nasabah.

Bank Muamalat Indonesia merupakan bank syariah pertama di Indonesia

yang berdiri pada1 November 1991 atau 24 Rabi’us Tsani 1412 H. Gagasan

pendirian Bank Muamalat Indonesia dicetuskan oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI), Ikatan Cendikiawan Muslim Indoneisa (ICMI) dan para

pengusaha muslim yang seterusnya mendapatkan dukungan dari pemerintah

Republik Indoneisa. Bank Muamalat Indonesia resmi beroperasi pada tanggal

1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H.

Pertumbuhan Bank Muamalat Indonesia semakin lama semakin baik

dibuktikan dengan banyaknya jumlah kantor cabang maupun kantor cabang

pembantu. Hingga tahun 2020 Bank Muamlat Indonesia menduduki posisi

kedua yang memiliki Kantor Cabang terbanyak yaitu sebesar 83 Unit dan